
Besluit intrekken verbod op het onttrekken van grondwater voor beregening 

en bevloeiing in kwetsbare, grondwaterafhankelijke natuurgebieden en de 

gebieden in een zone van 200 m rondom deze kwetsbare, 

grondwaterafhankelijke natuurgebieden ten zuiden van de Overijsselse Vecht 

Het dagelijks bestuur van waterschap Vechtstromen; 

overwegende dat: 

door de grote afname van het aantal onttrekkingen voor beregening en bevloeiing in kwetsbare, 

grondwaterafhankelijke natuurgebieden en de gebieden in een zone van 200 m rondom deze kwetsbare, 

grondwaterafhankelijke natuurgebieden ten zuiden van de Overijsselse Vecht de instandhouding van 

een verbod niet langer bijdraagt aan de bescherming van deze natuurgebieden; 

gelet op artikel 1.16 van de Keur waterschap Vechtstromen 2020; 

  
BESLUIT 

Artikel 1   
Met ingang van 1 november 2022 in te trekken het door het dagelijks bestuur per 12 augustus 2022 

(Waterschapsblad 2022, 9292) ingestelde algeheel verbod op het onttrekken van grondwater voor be- 

regening en bevloeiing in kwetsbare, grondwaterafhankelijke natuurgebieden en de gebieden in een 

zone van 200 meter rondom deze kwetsbare, grondwaterafhankelijke natuurgebieden ten zuiden van 

de Overijsselse Vecht. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d.25 oktober 2022. 

Het dagelijks bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf drs. R.I. Andringa, secretaris 

Nr. 11955 

WATERSCHAPSBLAD 28 oktober 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2022 nr. 11955 28 oktober 2022 1 


